Ex Jure Naturae, Publico -Universali, et Gentium.

1.

Titulus Originariae acquisitionis Domini objective est in primaeva destinatione rerum, subjective in jure rebus utendi.

2.

Modus acquirendi Domini Originarius est occupatio.

3.

Derivativus sunt pacta; quorum fundamentum est: quod objectum respectu acceptantis evadat nullius, adeoque acquiribile.

4.

Jura perfecta omni alio medio leniori deficiente, violenter etiam defendi possunt. Imperfecta virtuti sunt relinquenda.

5.

Fundamentum omnis Societatis sensu Juridico, pactum est.

6.

Principium cognoscendi Jurium et obligationum socialium est finis societatis.

7.

Matrimonium est Societas inter marem et feminam fine procreandae et educandae sobolis inita; atque hinc judicandum de officiis conjugura, de causis solvendi, matrimonium, et impedimentis.

A' Természet, közönséges- Polgári-társaságok' és Nemzetek' Törvényéből.

1.

A' Birtok eredeti Szerzésének színét a' tárgyra nézve, a' dolgok rendeltetésében, a' Személyre pedig a' dolgokat használhatásban lehet keresni.

2.

A' Birtok eredeti Szerzésének módja a' foglalás.

3.

Az általszármaztató Szerzésnek módja pedig a' Szerződések, mellyek' alapja az: hogy a' Tárgy az elfogadóra nézve Uratlanná, tehát meg szerezhetővé válik.

4.

Szoros Jussainkat erőhatalommal is védhetjük. Kegyelembéli Jussaink eránt való kielégiltetésünk pedig a' jó erkölcstől függ.

5.

Törvényes értelemben véve minden Társaságnak alapja a' Szerződés.

6.

A' Társasági jussok, és kötelességek meg ismertetésének alapja: a' Társaság' célja.

7.

A' Házasság a' férjfi, és Aszszony között lévő olly Társaság, mellynek célja a' nemzés, és a' gyermekek' neveltetése; e' szerént kell tehát a' házastársak' kötelességeit, az elválást, és az akadályozó okokat meg ítélni.

8.

Ad Civitatem Constitnendam necessarium est pactum unionis, pactum Constitutionis, et pactum subjectionis.

9.

Systema Civitatum Civitas non est, cum desit commune Imperium ideo ei principia, de familiis in pacto Securitatis viventibus valida, accomodari debent.

10.

Majestas in Civitate est una et individua eo sensu, quod nullum Jus ad majestatis integritatem reqniribile abesse possit.

11.

Omnis familia, et gens, ut una persona moralis in Statu naturae vivens considerari debet, adeoque generatim Juribus personarum singularium instructa est.

12.

Ratione formae ut bellum sit utrinque Justum minimè repugnat; sed tale esse nequit ratione etiam Causae.

Ex Jure Ecelesiastico Publico et Pi ivato.

1.

Canones vulgo Apostolici non sunt opus Apostolorum, uti et Constitutiones Apostolorum falso iisdem aut Clementi imo tribuuntur; sed nee Isidori merces, quamvis multa genuina antiquitatis monumenta contineant, crisim sustinent.